证券代码：603100       证券简称：川仪股份       公告编号：2023-050

重庆川仪自动化股份有限公司

关于重点研发计划项目通过验收的自愿性信息披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，重庆川仪自动化股份有限公司（以下简称“公司”或“川仪股份”）

承担的国家重点研发计划项目“工业仪表制造过程智能标定系统开发及应用示

范”顺利通过项目综合绩效评价。该项目由川仪股份牵头，同时承担其中“流

量仪表智能标定系统关键技术研究及应用示范”课题。项目主要针对国内工业

仪表制造过程中普遍存在的基准源准确度低、量值传递误差大、标定效率低及

核心高精度标准表依赖进口等突出问题，突破高分辨率压力传感器的活塞压力

计校准技术，多传感器的标定过程参量测量技术，参数智能自修正技术，压力、

流量仪表标定系统在线健康评估技术，多批量、多品种仪表自适应装夹，仪表

标定系统参数自配置，仪表参数自修正等关键技术，完成面向高效生产的高精

度高稳定性流量标准表样机研制、高精度压力标准表样机研制，提升现有源值

精度，减小次级传递误差，实现流量标定系统智能建设，突破我国高性能标定

装置的自主化瓶颈，有效提升产品性能及生产效率。

截至目前，川仪股份牵头或参与的国家重点研发计划在研项目中，今年以

来已有 7 个项目先后通过验收。上述项目的研发推进和成果应用，进一步深化

了产学研用协同创新，增强了公司智能化技术能力，促进了高水平人才队伍建

设。未来，公司将继续坚持创新驱动发展战略，加大研发投入，加快成果转化，

不断提高精益制造能力和水平，以先进技术和优质产品赋能下游行业发展。

特此公告。

重庆川仪自动化股份有限公司董事会

                                   2023年 9 月 22日